指 第 ３８３ 号

令和８年１月２６日

指定介護保険事業所・施設 管理者 様

岡山県子ども・福祉部指導監査課長

介護保険法第２４条に基づく介護保険サービス事業者集団指導ついて（通知）

 このことについて、次のとおり実施しますので管理者(代理出席可)１名の御出席をお願いします。

記

１ 日程及び会場  令和８年３月１６日（月）、１７日（火）、１８日（水）

ZoomによるWeb会議形式でのオンライン開催

※詳細は別添日程表のとおり

※Zoom接続用URL等は指導監査課ホームページを御参照ください。

（ＨＰ）https://www.pref.okayama.jp/page/950083.html

２ 指導内容    サービス実施に当たっての留意事項等

３ 出席方法    集団指導後、「岡山県電子申請サービス」により出席者の登録を行うこと。

（登録等の方法については別添「出席者の登録方法について」を御覧くだ

さい。）

※事前の申し込みはございません。

※インターネットの環境がない等の理由により電子申請サービスの利用が

できない場合は、同封の「出席票」を当課へ郵送してください。

４ 出席回答期間  令和８年３月１６日（月）～３月３０日（月）

５ 出席時の準備物  ○集団指導資料

指導監査課ホームページ内の「令和７年度介護保険サービス事業者集団

指導」からダウンロードしてください。（資料は開催日の５日前までに掲

載予定。）

（裏面に続く）

https://www.pref.okayama.jp/page/950083.html

６ その他     ・Zoomの同時接続数の制限がありますので、１事業所１端末での御出席

をお願いいたします。

          （１端末を複数人で御視聴いただいた場合には、出席者の登録は当該事業

所の代表者のみとしてください。）

          ・いわゆる医療みなし、施設みなしの事業所については、令和６年４月～

令和７年１０月の間に介護保険サービス（訪問看護、訪問リハビリテー

ション、居宅療養管理指導、通所リハビリテーション）の提供実績があ

った事業所を対象としています。

【問い合わせ先等】

 岡山県子ども・福祉部 指導監査課

  住所：〒700-8570 岡山市北区内山下 2-4-6

  電話：086-226-7917

  Mail：shidokansa@pref.okayama.lg.jp

 岡山県指導監査課ホームページ

http://www.pref.okayama.jp/soshiki/340/